Bine ar fi când și după moartea noastră, aducându-și nește aminte c'am fost și noi odată niște ființe rătăcitoare pe acest pământ; — se simț că i se udă genele și i se îngreuează resulul, ear nu după cum se întemplă cu mulți, că nici în groapă nu-le dau pace făr 'i blastăni și i aurișesc ca pe un făcător de rele, ce-au fost când-va.

Bucium-Poeni la 9/X (v) 1882.

Gregorie Sima a lui Ioan.

țiunilor votate de sinodal arhiepiscopian la 13/25 April 1877 Nr. 191 § 7, prin acesta se publică concurs pentru îndeplinirea postului vacant de protoperbiter în tractul Săliștei.

Protoperbiterul tractului acestuia, ca stare, va fi totdeodată și paroch în locul central al tractului, anume în comuna Săliște, având a provedea una din parochiile de acolo.